ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "V.SIMONCELLI" - C.F. 91024400607 C.M. FRIS02100A - AZYKROP - AOO Ufficio Protocollo

- FUTUR A e A Scootn: - g
PER L'ITALIA DI DOMANI IR

& o Alnistoro doll Shtrarione

SR
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “V. Simoncelli”
LICEOLINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE “V, Giobert”- LICEQ CLASSICO “V. Simoncelli”- LICEO ARTISTICO “A. Valente”
Sede legale Viale Simoncelli, 118 03039 SORA (FR)
B 0776831137 & 0776839145 (KFRISI2I00A@istruzione.it BPEC FRIS2I00A@PEC.ISTRUZIONE.IT

www.iissimoncellisora.edu.it CODICE FISCALE 91024400607C.M. FRISO2100A
Sede ass. LICEO CLASSICO GINNASIO ST. V. Simoncelli’’, Viale Simoncelli, 118, Sora,

Sede ass. LICEO LINGUISTICO e delle SCIENZE UMANE ST. “V. Gioberti”, Via Spinelle, 59/L, Sora, , tel. 0776/831086
Sede ass. LICEO ARTISTICO ST. “A. Valente” , Via Lucarelli, Sora ,tel. 0776/831821

Sede ass. LICEO COREUTICO, SEZIONE COREUTICA del LICEO MUSICALE E COREUTICO

Sede ass. LICEO DEL MADE IN ITALY

prot. n. segnatura

All’Albo
Al sito WEB
Agli Atti
Al DSGA

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Azione 2 - Next Generation Labs — PNRR Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
PROGETTO MA4C1I3.2-2022-962-P-15377
Titolo “lIS Simoncelli Laboratori per le professioni digitali del futuro”
CUP E44D22003700006

Oggetto: Decreto di pubblicazione delle graduatorie COMPONENTI COMMISSIONE COLLAUDO

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 -
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita — Investimento 3.2
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU — “Azione 2: Next generation labs - Laboratori per le
professioni digitali del futuro”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, I'art. 7, comma 6;

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIE)‘I\ ggl:a?qliﬁ E?i.‘éi?i?&i.?t”’”“

N Ollenisters dedl Hitrusione l_] Italiadomani
o dod Mot AL D A




FUTURA R TALAD Doman

Finanziat o . . .
dlanlﬁlrJlﬁlii:e europea A Ollinioro dalf Hirione ll Italiadomani
N o g 2 ol Mot ; LN A LR

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione» e, in particolare, I'art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi
1 e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in
particolare, I'art, 41, comma 2-ter;

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021,
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per I'efficienza
della giustizia» e, in particolare, I'art. 1, comma 1;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, I'art. 6, paragrafo 2;
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»;
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilita 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri — Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’ll marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne»;

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, lart. 1 («Nullita degli atti di
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «lIstruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Socialidel 2 febbraio 2009, n. 2,
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilita delle spese e massimali di costo per le
attivita rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;

VISTA la Circolare INPSdel 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art.
44. Esercenti attivita di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;
VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007,
n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

Offinidore dodl Fitrunione l_l [w]iadoma“i
o ol oot [

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIE)‘I\ ggl:a?qliﬁ E?i.‘éi?i?&i.?t”’”“




FUTURA R TALAD Doman

Finanziat » e N - .
d:}?ﬂﬁ';:e europes e Aonistoro dell Sitrasione ll Ttaliadomani
odil Mordlo . PIANO HAZIONALE DI FIPRESA E 4ESILIERZD

NextGenerationEU

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalita,
le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale
relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti
e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione
alla Commissione europes;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)
e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042,
della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;

VISTO l'allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze — Dipartimento della Ragioneria Generale
dello Stato —n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — articolo 1,
comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;

VISTO il decreto del Ministro dell’lstruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale é stato adottato il «Piano
Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche
progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa pil ampio
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;

VISTO in particolare, I'Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato
a questa Istituzione scolastica per I'importo di € 124.044,57;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione
e del merito e recanti «<PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con verbale n.3 del 14/02/2024;
VISTO Il proprio provvedimento prot. n.3205 del 26/07/2023 con il quale & stato individuato quale RUP dei
PROGETTO MA4C113.2-2022-962-P-15377 Titolo “lIS Simoncelli Laboratori per le professioni digitali del
futuro” CUP E44D22003700006;

VISTI il progetto e I’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal
Coordinatore dell’Unita di Missione del PNRR, con protocollo MIM n.49058 del 18/03/2024;

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo relativo al progetto Azione 2
- Next Generation Labs — PNRR Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori PROGETTO M4C113.2-2022-962-P-
15377 Titolo “IIS Simoncelli Laboratori per le professioni digitali del futuro” CUP E44D22003700006, prot. n.
2144/U del05/05/2023

CONSIDERATA la necessita di reperire tra il personale interno della scuola tre (n. 3) figure professionali
quali Componenti della Commissione Collaudo, in possesso di idonei requisiti per I'affidamento dell’incarico
avente ad oggetto: attivita di COLLAUDO tecnico-amministrativo nell’ambito del Progetto IS Simoncelli
Laboratori per le professioni digitali del futuro , CUP E44D22003700006, finalizzate alla realizzazione del

progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone;
3

Offinidore dodl Fitrunione l_l [La] iadoma“i
o dod OMorits [

P inanziato £
FUTU RA PER L'ITALIAII-)‘I\ ggliﬁ'iﬁ e ewoses ¢



Finanziat » e N - .
dgmﬁlii:e europes e Aonistoro dell Sitrasione ll Ttaliadomani
odil Mordlo . PIANO HAZIONALE DI FIPRESA E 4ESILIERZD

NextGenerationEU

FUTURA R TALAD Doman

TENUTO CONTO della procedura selettiva, avviata con Decreto al prot.n. 2148/U del 19/04/2024, volta al
conferimento dell’incarico/degli incarichi di Componenti della Commissione Collaudo avente/i ad oggetto
collaudo tecnico amministrativo nell’ambito della Linea di Investimento 3.2 Scuola 4.0 “Scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Azione 2 - Next Generation Labs — PNRR
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori PROGETTO M4C113.2-2022-962-P-15377;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva e individuato, quale Responsabile Unico del
Procedimento, con atto al prot.n.3205/U del 26/07/2023, la Dott.ssa Clelia Giona , in qualita di Dirigente
Scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla
legge n. 241/1990;

VISTO l'art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresi, I'art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto;
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali,
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 29/10/2019;

VISTO il Decreto di nomina e convocazione della commissione valutatrice delle candidature per la selezione
di COMPONENTI COMMISSIONE COLLAUDO, assunto al prot. n. 2666/U del 17/05/2024;

PRESO ATTO del verbale della suddetta commissione valutatrice, riunitasi il giorno 18 maggio 2024, assunto
al prot. n. 2712/E;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

DISPONE

La pubblicazione delle graduatorie, nell’allegato a), relative all’avviso di cui all’oggetto.
Non é previsto reclamo avverso le graduatorie visto essere pervenute una sola domanda per ruolo.

La graduatoria potra essere impugnata soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo
dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on-line presente sul sito web
dell’istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

(firma digitale)
Firmato digi e da:
CLELIA GIO
Data: 25/05 AX1:51:10

4

Olenisters dedl Hitrusiome l] [taliadomani
o del erits e ————

A inanziato
FUTU RA PER L'ITALIAIB& ggli'aoAlﬁﬁ Ei‘.‘éﬁ?:?ﬁi.ﬁt””“




FUTURA R TALAD Doman

Finanziato » el v : .
dall'Unione europea @ Alonitoro Mcﬂ/mme ::.l". }}ﬂﬁlggg?{g
NextGenerationEU o dol Merito e .

Allegato a)

GRADUATORIE COMPONENTI COMMISSIONE COLLAUDO

Componente Commissione Collaudo - tecnico

posizione ruolo Candidato punteggio

1 Docente Prof.ssa Lecce Mario 44

Componente Commissione Collaudo - amministrativo

posizione ruolo Candidato punteggio
1 Assistente Tecnico Gemmiti Italo 28

Componente Commissione Collaudo - tecnico

posizione ruolo Candidato punteggio
1 Assistente Amministrativo lafrate Mirella 6
5

F T O LA SCUOLA Finanziato 0N ol dilt Sirsione . ) Ttaliadomani
dall'Unione europea i !
u u RA PER L'ITALIA DI DOMANI MextGenerationEL b eded Mot ’ l s



		2024-05-25T09:51:10+0000
	CLELIA GIONA




